THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 385/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 3 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Quản lý khu kinh tế Chân Mây - Lăng Cô

tỉnh Thừa Thiên - Huế

________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 36/CP ngày 24 tháng 4 năm 1997 của Chính phủ ban hành Quy

chế Khu công nghiệp, Khu chế xuất, Khu công nghệ cao;

Căn cứ Quyết định số 04/2006/QĐ-TTg ngày 05 tháng 01 năm 2006 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập và ban hành Quy chế hoạt động Khu kinh tế Chân Mây -

Lăng Cô tỉnh Thừa Thiên - Huế;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế và Bộ trưởng Bộ

Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý kinh tế Chân Mây - Lăng Cô trực thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên - Huế để quản lý đầu tư xây dựng và phát triển Khu kinh tế

Chân Mây - Lăng Cô theo Quy chế hoạt động, quy hoạch và tiến độ đã được cơ

quan Nhà nước có thẩm quyền phê duyệt.

Ban Quản lý Khu kinh tế Chân Mây - Lăng Cô có tư cách pháp nhân, có tài khoản,

trụ sở làm việc và con dấu hình quốc huy; là đầu mối kế hoạch ngân sách của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế, được cân đối riêng vốn xây dựng cơ bản từ

nguồn ngân sách nhà nước. Biên chế và kinh phí hoạt động của Ban Quản lý thuộc

biên chế và ngân sách nhà nước cấp cho tỉnh Thừa Thiên - Huế.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16514